
 

УТОЧНЕНО 
 

                                        Голові НКРЕКП 
                   Членам НКРЕКП 

 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення Національної комісії,  
що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  
щодо розгляду питання про видачу ліцензії на право провадження господарської 

діяльності з постачання природного газу ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРГО ПРОМ ТОРГ»  

(далі - ТОВ «ЕНЕРГО ПРОМ ТОРГ») 
 

ТОВ «ЕНЕРГО ПРОМ ТОРГ» (код ЄДРПОУ 44038740) звернулося до 
НКРЕКП  (вх. НКРЕКП від 14.05.2025 № ЛГ-26/25) із заявою про отримання ліцензії 
на право провадження господарської з постачання природного газу та переліком 
документів відповідно до вимог Порядку ліцензування видів господарської 
діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
затвердженого постановою НКРЕКП від 03 березня 2020 року № 548                             
(далі – Порядок) та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 
постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 
року № 201. 
           Згідно з даними з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних 
осіб- підприємців та громадських формувань єдиним засновником та кінцевим 
бенефіціарним власником ТОВ «ЕНЕРГО ПРОМ ТОРГ» є інформація з обмеженим 
доступом, місцем проживання якого є тимчасово окупована територія - Донецької 
обл., м. Горлівка. 
 Разом з тим, відповідно до підпункту 2 пункту 4.2. глави 4  Порядку однією з  
підстав для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії за результатом розгляду 
заяви і підтвердних документів про отримання ліцензії є наявність інформації про 
здійснення контролю за діяльністю суб’єкта господарювання у значенні, наведеному 
у статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», резидентами 
держав, що здійснюють збройну агресію проти України, у значенні, наведеному 
у статті 1 Закону України «Про оборону України», та особами, місцезнаходженням 
(місцем проживання) яких є тимчасово окупована територія (крім випадків наявності 
в таких осіб довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, чинність 
якої підтверджується відомостями з Єдиної інформаційної бази даних про 
внутрішньо переміщених осіб). 

Ураховуючи зазначене, НКРЕКП листом від 15.05.2025 № 5434/21.2/7-25 
звернулася до Міністерства соціальної політики України щодо підтвердження 
наявності та чинності довідки переселенця, копія якої була надана                                   
ТОВ «ЕНЕРГО ПРОМ ТОРГ» до НКРЕКП. 

Листом від 30.05.2025 № 13269/0/290-25/13 Міністерство соціальної політики 
України повідомило НКРЕКП, що довідка щодо запитуваної НКРЕКП особи 
(засновника та кінцевого бенефіціарного власника ТОВ «ЕНЕРГО ПРОМ ТОРГ») є 
діючою. 

 

Пропозиції: Видати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
«ЕНЕРГО ПРОМ ТОРГ» (код ЄДРПОУ 44038740) ліцензію на право провадження 
господарської діяльності з постачання природного газу. 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

___________________                                                                            № _______________ 
Київ 

 

Про видачу ліцензії з постачання
природного газу ТОВ «ЕНЕРГО 
ПРОМ ТОРГ»  

 

 
Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,            
«Про ринок природного газу» та Порядку ліцензування видів господарської 
діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною  
комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, затвердженого постановою Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 03 березня 2020 року № 548, Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

Видати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
«ЕНЕРГО ПРОМ ТОРГ» (код ЄДРПОУ 44038740) ліцензію на право 
провадження господарської діяльності з постачання природного газу. 

 
 За видачу ліцензії справляється плата в розмірі одного прожиткового 
мінімуму для працездатних осіб, що діє на день прийняття цієї постанови, яку 
має бути внесено на рахунок Державної казначейської служби України за 
кодом класифікації доходів бюджету 22011500 «Плата за ліцензії, 
сертифікацію оператора системи передачі електричної енергії, оператора 
газотранспортної системи, видані/здійснену Національною комісією, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 
у строк не пізніше десяти робочих днів з дня оприлюднення цього рішення в 
установленому порядку.  



2 
 

Документом, що підтверджує внесення плати за видачу ліцензії, є 
квитанція, видана банком, платіжне доручення (інструкція) з відміткою банку, 
квитанція з платіжного термінала або квитанція (чек) з поштового відділення 
зв'язку, що має містити обов’язкові реквізити, які дають змогу ідентифікувати 
платіж та ліцензіата, а саме: 

код класифікації доходів бюджету, за яким на рахунок Державної 
казначейської служби України має бути внесена плата за видачу ліцензії 
(22011500); 

код юридичної особи згідно з Єдиним державним реєстром підприємств 
та організацій України/реєстраційний номер облікової картки платника 
податків (для фізичної особи-підприємця). 

Неподання до НКРЕКП копії документа, що підтверджує внесення плати 
за видачу ліцензії протягом десяти робочих днів з дня оприлюднення цього 
рішення, може бути підставою для прийняття НКРЕКП рішення про 
зупинення дії ліцензії. 
 
 
Голова НКРЕКП                                                                      Юрій ВЛАСЕНКО 



 

 
                                        Голові НКРЕКП 

                   Членам НКРЕКП 
 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення Національної комісії,  
що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  
щодо розгляду питання про видачу ліцензії на право провадження господарської 

діяльності з постачання природного газу ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРГО ПРОМ ТОРГ»  

(далі - ТОВ «ЕНЕРГО ПРОМ ТОРГ») 
 

ТОВ «ЕНЕРГО ПРОМ ТОРГ» (код ЄДРПОУ 44038740) звернулося до 
НКРЕКП  (вх. НКРЕКП від 14.05.2025 № ЛГ-26/25) із заявою про отримання ліцензії 
на право провадження господарської з постачання природного газу та переліком 
документів відповідно до вимог Порядку ліцензування видів господарської 
діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
затвердженого постановою НКРЕКП від 03 березня 2020 року № 548                                
(далі – Порядок) та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 
постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 
року № 201. 

Згідно з відомостями з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних 
осіб-підприємців та громадських формувань станом на 21.05.2025, єдиним 
засновником та кінцевим бенефіціарним власником ТОВ «ЕНЕРГО ПРОМ ТОРГ» є 
інформація з обмеженим доступом, який зареєстрований на тимчасово окупованій 
території України (Донецької обл., м. Горлівка). 
 Разом з тим, відповідно до підпункту 2 пункту 4.2 Порядку ліцензування видів 
господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною 
комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 03.03.2020 № 548, наявність 
інформації про здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання у 
значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної 
конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України, у 
значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України» та особами, 
місцезнаходженням (місцем проживання) яких є тимчасово окупована територія 
(крім випадків наявності в таких осіб довідки про взяття на облік внутрішньо 
переміщеної особи, чинність якої підтверджується відомостями з Єдиної 
інформаційної бази даних про внутрішньо переміщених осіб) є підставою для 
прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії за результатом розгляду заяви і 
підтвердних документів про отримання ліцензії. 

Ураховуючи зазначене, НКРЕКП листом від 15.05.2025 № 5434/21.2/7-25 
звернулася до Міністерства соціальної політики України щодо підтвердження 
наявності та чинності довідки переселенця, копія якої була надана до НКРЕКП до 
заяви про отримання ліцензії.  

З огляду на викладене вище, уточнене обґрунтування буде розміщено з 
урахуванням інформації, отриманої від Міністерства соціальної політики України. 

 


